
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Obec Jindřichov

Jindřichov 78, 788 23 Jindřichov u Šumperka
tel.č.: 583 231 362 | e-mail: podatelna@jindrichovsu.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 14 Zastupitelstva obce Jindřichov

konané dne 20. 3. 2024 v zasedací místnosti Obecního úřadu Jindřichov od 16:00 hod.

1a/14/2024 Zastupitelstvo obce Jindřichov schvaluje veřejný způsob hlasování.

1b/14/2024 Zastupitelstvo obce Jindřichov schvaluje program 14. zasedání Zastupitelstva obce Jindřichov
doplněný o bod 24. Návrh rozpočtového opatření č. 1/2024 a o bod 25. Směrnice
č. 4/2023 upravující zásady pro poskytování cestovních náhrad.

2/14/2024 Zastupitelstvo obce Jindřichov schvaluje uzavření Dodatku č. 1 Příkazní smlouvy mezi obcí
Jindřichov, Jindřichov 78, 788 23 Jindřichov, IČO: 00302741 a společností Safetynela s.r.o.,
Jánošíkova 18, 787 01 Šumperk, IČO: 07160593. Smlouva se mění v čl. 2 - cena plnění,
platební podmínky v bodu 2.1., kde dochází k navýšení pevné ceny na 13.000,- Kč ročně bez
DPH. Zastupitelstvo obce Jindřichov pověřuje starostu k podpisu této smlouvy.

3/14/2024 Zastupitelstvo obce Jindřichov schvaluje na základě ekonomicky nejvýhodnější nabídky zadat
zakázku malého rozsahu ,,Obnova památníku obětem 1. světové války v obci Nové Losiny"
panu Alanu Doupalovi, Světlov 2262/98, 785 01 Šternberk, IČO: 14583526 za nabídkovou
cenu 54.760,- Kč bez DPH.

4/14/2024 Zastupitelstvo  obce  Jindřichov  schvaluje  uzavření  Smlouvy  o  dílo  ,,Obnova  památníku
obětem 1. světové války v obci Nové Losiny" mezi obcí Jindřichov, Jindřichov 78, 788 23
Jindřichov, IČO: 00302741 a Alanem Doupalem, Světlov 2262/98, 785 01 Šternberk, IČO:
14583526 za celkovou částku 54.760,- Kč bez DPH. Zastupitelstvo obce Jindřichov pověřuje
starostu obce k podpisu této smlouvy.

5/14/2024 Zastupitelstvo obce Jindřichov schvaluje na základě ekonomicky nejvýhodnější nabídky zadat
zakázku malého rozsahu ,,Obnova kříže v Pustých Žibřidovicích" panu Alanu Doupalovi,
Světlov 2262/98, 785 01 Šternberk, IČO: 14583526 za nabídkovou cenu 86.798,- Kč bez
DPH.

6/14/2024 Zastupitelstvo obce Jindřichov schvaluje uzavření Smlouvy o dílo ,,Obnova kříže v Pustých
Žibřidovicích"  mezi  obcí  Jindřichov,  Jindřichov 78,  788 23 Jindřichov,  IČO:  00302741 a
Alanem Doupalem, Světlov 2262/98, 785 01 Šternberk, IČO: 14583526 za celkovou částku
86.798,- Kč bez DPH. Zastupitelstvo obce Jindřichov pověřuje starostu obce k podpisu této
smlouvy.

7/14/2024 Zastupitelstvo obce Jindřichov schvaluje na základě ekonomicky nejvýhodnější nabídky zadat
zakázku malého rozsahu ,,Zpěvněné plochy Jindřichov" společnosti ZiKa Stav s.r.o., Dlouhá
372, 793 51 Břidličná, IČO: 04468911 za nabídkovou cenu 885.988,- Kč bez DPH.

8/14/2024 Zastupitelstvo  obce  Jindřichov  schvaluje  uzavření  Smlouvy  o  dílo  č.2024.01  ,,Zpevněné
plochy Jindřichov" mezi obcí Jindřichov, Jindřichov 78, 788 23 Jindřichov, IČO: 00302741
a společností ZiKa Stav s.r.o., Dlouhá 372, 793 51 Břidličná, IČO: 04468911. Celková cena
díla činí 885.988,- Kč bez DPH. Zastupitelstvo obce Jindřichov pověřuje starostu k podpisu
této smlouvy.

9/14/2024 Zastupitelstvo obce Jindřichov schvaluje poskytnutí dotace Tenisovému klubu Jindřichov, z.s.,
Jindřichov  143,  788  23,  IČ:  05915074  ve  výši  45.000,-  Kč  na  na  realizaci  projektu
příměstských táborů pro děti  ve věku 7-15 let,  pořádaných v termínu 22.7.-26.7.2024 a
5.8.-9.8.2024.  Zastupitelstvo  obce  Jindřichov  pověřuje  místostarostu  Jaroslava  Šimka  k
podpisu této smlouvy.

10/14/2024 Zastupitelstvo obce Jindřichov schvaluje uzavření dodatku č. 1/2024 smlouvy o poskytování



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

knihovnických, informačních a metodických služeb v místní  knihovně Jindřichov pro rok
2024 mezi  obcí  Jindřichov,  Jindřichov 78,  788 23 Jindřichov,  IČO: 00302741 a městem
Hanušovice,  Hlavní  92,  788  33  Hanušovice,  IČO:  00302546.  Předmětem  dodatku  je
příspěvek obce na nákup knihovních fondů pro rok 2024 v hodnotě 23.000,- Kč. Podíl obce
na financování vývoje a údržbu SW VERBIS pro automatizované půjčování a on-line katalogu
PORTARO  v  roce  2024  bude  činit  3.800,-  Kč.  Zastupitelstvo  obce  Jindřichov  pověřuje
starostu obce k podpisu této smlouvy.

11/14/2024 Zastupitelstvo obce Jindřichov schvaluje uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu majetku
(Automobil speciální požární C TATRA T 815 T3B 9, RZ: 3M5 8662) mezi obcí Jindřichov,
Jindřichov  78,  788  23  Jindřichov,  IČO:  00302741  a  Českou  republikou  -  Hasičským
záchranným  sborem  Olomouckého  kraje,  Schweitzerova  91,  779  00  Olomouc,  IČO:
70885940. Zastupitelstvo obce Jindřichov pověřuje starostu k podpisu této smlouvy.

12/14/2024 Zastupitelstvo  obce  Jindřichov  schvaluje  uzavření  Smlouvy  o  připojení  odběrného
elektrického zařízení č. 24_SOP_01_4122295318 mezi obcí Jindřichov, Jindřichov 78, 788 23
Jindřichov, IČO: 00302741 a společností ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8,405 02 Děčín
IV - Podmokly, IČO: 24729035 na adrese Jindřichov 92, 788 23 Jindřichov. Zastupitelstvo
obce Jindřichov pověřuje starostu k podpisu této smlouvy.

13/14/2024 Zastupitelstvo obce Jindřichov schvaluje uzavření  Smlouvy o zřízení  věcného břemene -
služebnosti  č.  IP-12-8025872/SOVB/3  mezi  obcí  Jindřichov,  Jindřichov  78,  788 23,  IČO:
00302741 a společností ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly,
IČO: 24729035. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu k podpisu této smlouvy.

14/14/2024 Zastupitelstvo obce Jindřichov schvaluje pronájem části obecních pozemků

par. č. 164/4 o výměře  207 m2 z celkové výměry 329 m2 
par. č. 199/1 o výměře 412 m2 z celkové výměry 1379 m2

par. č. 654/1 o výměře 686 m2 z celkové výměry 2800 m2

par. č. 692/2 o výměře 309 m2 z celkové výměry 309 m2

par. č. 1194/4 o výměře 61 m2 z celkové výměry 61 m2

par. č. 1194/5 o výměře 204 m2 z celkové výměry 204 m2

par. č. 1194/7 o výměře 561 m2 z celkové výměry 572 m2

par. č. 1291/47 o výměře 1051 m2 z celkové výměry 1051 m2

par. č. 1327/3 o výměře 557 m2 z celkové výměry 5327 m2

par. č. 1340/9 o výměře 72 m2 z celkové výměry 268 m2

par. č. 1406/1 o výměře 215 m2 z celkové výměry 448 m2

par. č. 1411/9 o výměře 1361 m2 z celkové výměry 1367 m2

par. č. 1411/11 o výměře 210 m2 z celkové výměry 231 m2

par. č. 1411/64 o výměře 429 m2 z celkové výměry 429 m2

par. č. 1604/2 o výměře 271 m2 z celkové výměry 1225 m2

par. č. 1604/10 o výměře 50 m2 z celkové výměry 76 m2

par. č. 1930/3 o výměře 395 m2 z celkové výměry 395 m2

par. č. 1932/1 o výměře 42 m2 z celkové výměry 154 m2

par. č. 1936 o výměře 432 m2 z celkové výměry 626 m2

par. č. 1937 o výměře 741 m2 z celkové výměry 820 m2

par. č. 1939/2 o výměře 305 m2 z celkové výměry 360 m2

par. č. 1966/1 o výměře 1278 m2 z celkové výměry 2979 m2

par. č. 1973/1 o výměře 1401 m2 z celkové výměry 8614 m2

par. č. 1604/2 o výměře 271 m2 z celkové výměry 1225 m2

par. č. 1980 o výměře 270 m2 z celkové výměry 349 m2

par. č. 1981 o výměře 409 m2 z celkové výměry 471 m2

par. č. 1982 o výměře 149 m2 z celkové výměry 228 m2

par. č. 1997/1 o výměře 945 m2 z celkové výměry 2380 m2

par. č. 2026/5 o výměře 401 m2 z celkové výměry 401 m2

par. č. 2026/6 o výměře 2418 m2 z celkové výměry 2418 m2

par. č. 2026/7 o výměře 214 m2 z celkové výměry 532 m2



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

par. č. 2026/8 o výměře 306 m2 z celkové výměry 1708 m2

par. č. 2026/16 o výměře 432 m2 z celkové výměry 432 m2

par. č. 2043 o výměře 51 m2 z celkové výměry 364 m2

par. č. 2044 o výměře 226 m2 z celkové výměry 356 m2

par. č. 2059/3 o výměře 154 m2 z celkové výměry 1970 m2

par. č. 2061 o výměře 109 m2 z celkové výměry 1059 m2

par. č. 2082/1 o výměře 55 m2 z celkové výměry 651 m2

par. č. 2082/6 o výměře 13 m2 z celkové výměry 13 m2

par. č. 2084 o výměře 37 m2 z celkové výměry 824 m2

 v katastrálním území Habartice u Jindřichova společnosti Farma Jandrt, Habartická 31,
788 33 Hanušovice, IČO: 29463556 za celkovou cenu 13.079,25,- Kč dle stanovené specifické
ceny  vzhledem  k  povaze  pronájmu.  Zastupitelstvo  obce  Jindřichov  pověřuje  starostu
k podpisu této smlouvy.

15/14/2024 Zastupitelstvo  obce  Jindřichov  schvaluje  záměr  pronajmout  část  pozemku par.  č.  936 -
ostatní plocha o výměře  154 m2 z celkové výměry 213 m2 v katastrálním území Pleče za cenu
dle Vnitřního předpisu č. 1-POZ-2021.

16/14/2024 Zastupitelstvo  obce  Jindřichov  stanovuje  podle  §  123  odst.  4  zákona  č.  561/2004  Sb.,
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon)
v  platném  znění,  výši  měsíční  úplaty  za  předškolní  vzdělávání  pro  školní  rok
2024/2025 takto:
Děti Neomezená celodenní docházka 300,- Kč
Děti Polodenní docházka 150,- Kč

Tzv. další děti
Děti, které se nezapočítávají do počtu dětí MŠ a vzdělávají
se pouze v tzv. zbývající době,
kdy jiné dítě pravidelně opustí MŠ

150,- Kč

Děti Od počátku školního roku, který následuje po dni, kdy dítě
dosáhne pátého roku věku 0,- Kč

Děti 7leté Děti, které se vzdělávají v posledním ročníku déle než
12 měsíců 0,- Kč

Děti, které nejsou
občany EU  250,- Kč

Udržovací poplatek Pokud dítě nedocházelo do MŠ ani jeden den v měsíci, ale
bylo řádně omluveno 80,- Kč

 

a výši měsíční úplaty za zájmové vzdělávání ve školní družině pro školní rok 2024/2025
takto:

Za  období  září  až  prosinec  se  splatností  k  20.  9.  2024,  a  to  400,-  Kč
za pravidelnou docházku do ŠD /100,- Kč za měsíc.
Za  období  leden až  březen se  splatností  k  20.  1.  2025,  a  to  300,-  Kč  za
pravidelnou docházku do ŠD /100,- Kč za měsíc.
Za  období  duben  až  červen  se  splatností  k  20.  4.  2025,  a  to  300,-  Kč
za pravidelnou docházku do ŠD /100,- Kč za měsíc.

17/14/2024 Zastupitelstvo obce Jindřichov schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2024 a nemá žádné dotazy
ani připomínky.

18/14/2024 Zastupitelstvo obce Jindřichov vydává Směrnici č. 4/2023 upravující zásady pro poskytování
cestovních  náhrad s  účinností  od  1.1.2024 a  zároveň ruší  Směrnici  č.  11/2010 ze  dne
1.1.2010 pro poskytování a účtování cestovních náhrad.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Zastupitelstvo  obce  Jindřichov  bere  na  vědomí  uzavření  smlouvy  o  poskytování  služeb  elektronických
komunikací   č.  INET0105123 mezi  obcí  Jindřichov,  Jindřichov 78,  788 23 Jindřichov,  IČO: 00302741 a
společností  Web4Soft  Internet  s.r.o.,  Masarykovo nám. 60/5,  790 01 Jeseník,  IČO: 28595734 s  místem
připojení internetu s tarifem GIGA OPTIKA FLEXI na adrese Jindřichov 78, 788 23 Jindřichov. 

Zastupitelstvo obce Jindřichov bere na vědomí  Bezpečnostní  zprávu o  nápadu trestné činnosti  a  stavu
veřejného  pořádku  ve  služebním  obvodu  Policie  ČR  -  Obvodního  oddělení  Hanušovice  za  období
od 1.1.2023 do 31.12.2023.

Zastupitelstvo obce Jindřichov bere na vědomí Zprávu o činnosti v místní knihovně Jindřichov za rok 2023.

Zastupitelstvo obce Jindřichov bere na vědomí uzavření Licenční smlouvy o veřejném provozování hudebních
děl  VP_2024_42757 mezi  obcí  Jindřichov,  Jindřichov 78,  788 23,  IČO:  00302741 a Ochranným svazem
autorským pro práva k dílům hudebním, z.s., Čs. armády 786/20, 160 56 Praha 6, IČO: 63839997, jejímž
předmětem je poskytnutí licence k veřejnému provozování rozhlasového a televizního vysílání spravovaného
kolektivními správci: OSA, DILIA, INTEGRAM, OAZA a OOA-S na Penzionu U rybníka, Nové Losiny 176,
788 23 Jindřichov za období 1.2. - 31.12.2024 za celkovou cenu 12.652,73,- Kč vč. DPH.

Zastupitelstvo obce Jindřichov bere na vědomí uzavření Licenční smlouvy o veřejném provozování hudebních
děl  VP_2024_43128 mezi  obcí  Jindřichov,  Jindřichov 78,  788 23,  IČO:  00302741 a Ochranným svazem
autorským pro práva k dílům hudebním, z.s., Čs. armády 786/20, 160 56 Praha 6, IČO: 63839997, jejímž
předmětem je poskytnutí licence k veřejnému provozování hudebních děl z repertoáru OSA formou živého
nedivadelního  provedení,  které  proběhlo  dne  24.2.2024  -Míša  Růžičková  -  minidiskotéka  pro  prince  a
princezny. Autorská odměna byla vyčíslena na 816,51,- Kč vč. DPH.

Radek Schwarzer
starosta  obce


